
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 20.04.2022г.    г. Тайшет     №357 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайства начальников структурных подразделений администрации 
Тайшетского городского поселения о награждении Почетной грамотой главы 
Тайшетского городского поселения: 

Кобяковой Ларисы Владимировны, консультанта финансового отдела 
администрации Тайшетского городского поселения; 

Гончаровой Светланы Анатольевны, главного специалиста отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 

Саламатова Виктора Алексеевича, водителя администрации Тайшетского 
городского поселения; 

Сумкина Ивана Сергеевича, консультанта отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Тайшетского городского поселения; 

Бычковой Валентины Дмитриевны, начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения; 

Шиловой Маргариты Михайловны, заместителя начальника отдела по 
организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского 
городского поселения; 

Гончаровой Надежды Алексеевны, консультанта отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Макушкиной Зинаиды Прокопьевны, заместителя начальника управления-
начальника отдела по экономической политике, муниципальному заказу и 
муниципальным услугам Управления экономики администрации Тайшетского городского 
поселения; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Веселковой Татьяны Владимировны, ведущего инженера отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Николаевой Марии Александровны, главного специалиста отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Рупасовой Светланы Вячеславовны, главного специалиста отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 

Дергачевой Аллы Геннадьевны, инженера 1 категории отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 

Мосиякина Владимира Ивановича, консультанта отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Тайшетского городского поселения; 



Коимчева Александра Петровича, сторожа администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Дергачева Владимира Михайловича, ведущего инженера отдела по 
организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского 
городского поселения; 

за многолетний добросовестный труд, безупречную и эффективную 
муниципальную службу и в связи с празднованием Дня местного самоуправления, 
руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения от 02 декабря 
2021 года №261 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов», 
Положением «О Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением главы Тайшетского 
городского поселения от 30 июня 2006 года № 946 «О поощрениях главы Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», постановлением главы 
Тайшетского городского поселения от 03 июля 2015 года №600 «Об утверждении 
Положения  «О порядке поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы 
в администрации Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Кобякову Ларису Владимировну, консультанта финансового отдела администрации 

Тайшетского городского поселения; 
Гончарову Светлану Анатольевну, главного специалиста отдела по управлению 

муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 
Саламатова Виктора Алексеевича, водителя администрации Тайшетского 

городского поселения; 
Сумкина Ивана Сергеевича, консультанта отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Тайшетского городского поселения; 
Бычкову Валентину Дмитриевну, начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения; 
Шилову Маргариту Михайловну, заместителя начальника отдела по 

организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского 
городского поселения; 

Гончарову Надежду Алексеевну, консультанта отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Макушкину Зинаиду Прокопьевну, заместителя начальника управления-
начальника отдела по экономической политике, муниципальному заказу и 
муниципальным услугам Управления экономики администрации Тайшетского городского 
поселения; 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Веселкову Татьяну Владимировну, ведущего инженера отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Николаеву Марию Александровну, главного специалиста отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 



Рупасову Светлану Вячеславовну, главного специалиста отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 

Дергачеву Аллу Геннадьевну, инженера 1 категории отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 

Мосиякина Владимира Ивановича, консультанта отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Тайшетского городского поселения; 

Коимчева Александра Петровича, сторожа администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Дергачева Владимира Михайловича, ведущего инженера отдела по 
организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского 
городского поселения; 

3. Начальнику отдела исполнения сметы расходов администрации Тайшетского 
городского поселения Хаткевич О.Н. выплатить денежную премию, награжденным 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 руб. 
каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по 
смете администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


